



**DODATOK č. 1**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
 (ďalej len „Dodatok“)

**Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/H050**

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**  
 sídlo: Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava  
 IČO: 42 181 810  
 DIČ: 2023106679  
 konajúci: **Ing. László Sólymos**, minister

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
 sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava  
 IČO: 00 002 801  
 konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka  
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.  
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

**Prijímateľom**

názov: **Obec Horné Zelenice**  
 sídlo: Horné Zelenice 89, 92052 Horné Zelenice  
 IČO: 00312568  
 konajúci: **Mgr. Viera Darivčáková**, starosta  
 (ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

## **ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU**

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 23.04.2018, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/H050** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1. V čl. 3 „VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“ sa bod 3.1 Zmluvy ruší a nahrádza nasledovným znením:

### **3.VÝDAVKY PROJEKTU A NFP**

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 189 562,86 EUR (slovom: jednoososemdesiatdeväťtisícpäťstošesťdesiatdva 86/100 eur),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 180 084,72 EUR (slovom: jednoososemdesiatštyristosemdesiatštyri 72/100 eur), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
  - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 %, čo predstavuje sumu 9 478,14 EUR (slovom: deväťtisícštyristosedemdesiatosem 14/100 eur) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
  - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
  - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.2. Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.3. Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

## **ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA**

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

## **ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade

s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: ..... **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka SIEA  
Pečiatka

Za Prijímateľa v ....., dňa

Podpis: ..... **Mgr. Viera Darivčáková**, starosta  
Pečiatka

**Prílohy:**

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Podrobný položkovitý rozpis výdavkov rozpočtu projektu

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice
Kód projektu:	310041H050
Kód ŽoNFP:	NFP310040H050
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

## 2. Financovanie projektu

### Forma financovania:

Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK655600000000111587005	Prima banka Slovensko, a.s.	12.4.2018	31.12.2020
Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK655600000000111587005	Prima banka Slovensko, a.s.	12.4.2018	31.12.2020

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Hlohovec	Horné Zelenice

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** parcelné číslo 27, KÚ Horné Zelenice

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nezťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	12
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2018
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	5.2019

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
-----------------	---------------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0080	<b>Merná jednotka:</b>	MWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	0

  

<b>Kód:</b>	P0084	<b>Merná jednotka:</b>	MWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	10,8340
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	10,834

  

<b>Kód:</b>	P0103	<b>Merná jednotka:</b>	t ekviv. CO2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	8,8400
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	8,84

<b>Kód:</b>	P0250	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	4,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	4
<b>Kód:</b>	P0470	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0612	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	306,2300
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	306,23
<b>Kód:</b>	P0627	<b>Merná jednotka:</b>	MWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	19,0934
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	19,0934



<b>Kód:</b>	P0628	<b>Merná jednotka:</b>	MWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	90,9990
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	90,999
<b>Kód:</b>	P0687	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	71 906,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	71 906
<b>Kód:</b>	P0689	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	228 692,6000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	228 692,6
<b>Kód:</b>	P0691	<b>Merná jednotka:</b>	Kg/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie produkcie emisií NOx	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	29,5100
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	29,51

<b>Kód:</b>	P0692	<b>Merná jednotka:</b>	Kg/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie produkcie emisií PM10	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice		<b>Cieľová hodnota</b> 0
<b>Kód:</b>	P0694	<b>Merná jednotka:</b>	Kg/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie produkcie emisií SO2	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	26,8600
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice		<b>Cieľová hodnota</b> 26,86
<b>Kód:</b>	P0701	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	228 692,2000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice		<b>Cieľová hodnota</b> 228 692,2
<b>Kód:</b>	P0705	<b>Merná jednotka:</b>	MWe
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0080
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice		<b>Cieľová hodnota</b> 0,008

<b>Kód:</b>	P0706	<b>Merná jednotka:</b>	MW
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0580
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	0,058
<b>Kód:</b>	P0707	<b>Merná jednotka:</b>	MWt
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0500
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>Cieľová hodnota</b>	0,05

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	10,8340	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	8,8400	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	306,2300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	19,0934	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	90,9990	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	71 906,0000	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	228 692,6000	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	29,5100	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	26,8600	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	228 692,2000	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0080	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0580	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0500	Nie	UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu



<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
<b>Kód</b>	<b>Názov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Relevancia k HP</b>
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC HORNÉ ZELENICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00312568
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	189 562,86 €

#### Priame výdavky

<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340H05000001 - Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice	<b>189 562,86 €</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	021 - Stavby	189 562,86 €

#### Nepriame výdavky

<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Podporné aktivity:</b>	310H050P0001 - Podporné aktivity	<b>0,00 €</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	518 - Ostatné služby	0,00 €

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	189 562,86 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000%
<b>Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:</b>	180 084,72 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	9 478,14 €

## Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	obec Horné Zelenice
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu Horné Zelenice

**Budova 1 – Zníženie energetickej náročnosti budovy**

## Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	zmluva o dielo	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov Univerzálny základ	021 Stavby	m2	66,04	2,79	184,25	221,10	221,10
2	Vonkajšia ometka podhládov tenkovrstvová, škrabaná, hr. zrna 1,5 mm	021 Stavby	m2	66,04	14,11	931,81	1 118,17	1 118,17
3	Vonkajšia ometka stien tenkovrstvová škrabaná, hr. zrna 1,5 mm	021 Stavby	m2	407,94	13,29	5 421,47	6 505,76	6 505,76
4	Príprava vonkajšieho podkladu stien Univerzálny základ	021 Stavby	m2	407,94	2,01	819,95	983,94	983,94
5	Príplatok za viacfarebné zhotovenie celej výmery	021 Stavby	m2	473,98	0,80	379,18	455,02	455,02
6	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm NEO EPS, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	324,48	31,07	10 081,59	12 097,91	12 097,91
7	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm NEO EPS	021 Stavby	m2	26,87	24,47	657,48	788,98	788,98
8	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámovo s prikotvením, hr. izolantu 80 mm	021 Stavby	m2	32,69	29,80	974,16	1 168,99	1 168,99
9	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm MM - dosky z MW, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	54,59	36,94	2 016,44	2 419,73	2 419,73
10	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 40 mm - štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	40,39	21,95	886,58	1 063,90	1 063,90
11	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 150 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	25,65	35,71	915,89	1 099,07	1 099,07
12	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	490,61	0,90	441,55	529,86	529,86
13	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 471,82	1,65	2 428,51	2 914,21	2 914,21
14	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	490,61	0,70	343,43	412,12	412,12
15	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	25,65	3,41	87,46	104,95	104,95
16	Ochranná sieť z umelých vlákien s obrátkovosťou	021 Stavby	m2	490,61	0,50	245,30	294,36	294,36
17	Príslušenstvo k zatepľovaciemu systému - soklový AL zakladací profil hr. 0,8 mm - hr. izolantu 150 mm	021 Stavby	m	58,74	6,76	397,08	476,50	476,50
18	Príslušenstvo k zatepľovaciemu systému - okenný profil s páskou APU s integrovanou tkaninou - APU 6 / 2,5 m + tkanina	021 Stavby	m	106,83	4,29	458,30	549,96	549,96
19	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	35,90	18,55	665,96	799,15	799,15
20	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	40,39	9,13	368,77	442,52	442,52
21	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	4,53	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Montáž obkladov vonkajších stien kladených do flexibilného tmelu	021 Stavby	m2	32,69	24,00	784,56	941,47	941,47
23	Vonkajší obklad - tehličkové obkladové pásiky	021 Stavby	m2	34,33	18,00	617,85	741,42	741,42
24	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	14,02	2,20	30,85	37,02	37,02
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>30 138,42</b>	<b>36 166,10</b>	<b>36 166,10</b>

## Zateplenie strešného plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek		Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy šikmé od 10 do 30°	021 Stavby	m2	130,71	0,49	64,05	76,86	76,86
2	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	021 Stavby	m2	150,32	0,98	147,31	176,77	176,77
3	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,11	2,75	5,81	6,97	6,97
4	Montáž TI striech plochých do 10° PIR doskami	021 Stavby	m2	130,71	1,80	235,28	282,34	282,34
5	Dodávka PIR dosiek hr. 220 mm	021 Stavby	m2	134,63	39,65	5 338,24	6 405,89	6 405,89
6	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	55,74	1,40	78,03	93,64	93,64
7	Základ stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	130,71	8,16	1 066,61	1 279,93	1 279,93
8	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	12,89	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>6 935,33</b>	<b>8 322,40</b>	<b>8 322,40</b>

## Výmena otvorových konštrukcií

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek		Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Začistenie ometiek vnút. ostení po výmene okien a dverí	021 Stavby	m	106,83	1,91	204,05	244,86	244,86
2	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m	24,03	2,64	63,44	76,13	76,13



3	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	021 Stavby	ks	23,00	0,32	7,36	8,83	8,83
4	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	1,00	0,53	0,53	0,64	0,64
5	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	021 Stavby	m2	1,28	10,13	12,92	15,50	15,50
6	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	021 Stavby	m2	1,46	6,07	8,86	10,63	10,63
7	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	38,43	4,03	154,87	185,84	185,84
8	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04700t	021 Stavby	m2	96,39	3,22	310,38	372,46	372,46
9	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	021 Stavby	m2	3,75	10,42	39,06	46,87	46,87
10	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	7,43	8,20	60,94	73,13	73,13
11	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	7,43	5,75	42,73	51,28	51,28
12	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	7,43	6,90	51,28	61,54	61,54
13	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	111,48	0,27	30,10	36,12	36,12
14	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	7,43	8,28	61,54	73,85	73,85
15	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	14,86	0,93	13,82	16,58	16,58
16	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	7,43	15,00	111,48	133,78	133,78
17	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,97	18,55	17,94	21,53	21,53
18	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 250mm	021 Stavby	m	24,03	7,80	187,43	224,92	224,92
19	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	24,56	0,82	20,14	24,17	24,17
20	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,76	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	021 Stavby	m	120,66	6,60	796,36	955,63	955,63
22	Okno z plastových profilov 6 komorových OS 1170/1800 mm, izolačné trojsklo číre, farba biela - ozn. OK 1	021 Stavby	ks	16,00	175,00	2 800,00	3 360,00	3 360,00
23	Okno z plastových profilov 6 komorových OS 1000/1800 mm, izolačné trojsklo číre, farba biela - ozn. OK 2	021 Stavby	ks	1,00	160,00	160,00	192,00	192,00
24	Okno z plastových profilov 6 komorových O 1460/1800 mm, izolačné trojsklo číre, farba biela - ozn. OK 3	021 Stavby	ks	1,00	215,00	215,00	258,00	258,00
25	Okno z plastových profilov 6 komorových OS 1100/1800 mm, izolačné trojsklo číre, farba biela - ozn. OK 4	021 Stavby	ks	1,00	170,00	170,00	204,00	204,00
26	Okno z plastových profilov 6 komorových O 750/900 mm, izolačné trojsklo číre, farba biela - ozn. OK 5	021 Stavby	ks	1,00	85,00	85,00	102,00	102,00
27	Okno z plastových profilov 6 komorových O 500/600 mm, izolačné trojsklo číre, farba biela - ozn. OK 6	021 Stavby	ks	2,00	65,00	130,00	156,00	156,00
28	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielnych, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	7,96	6,60	52,54	63,05	63,05
29	Dvere z plastových profilov 6 komorových 1530/2450 mm, plastová termovýplň, izolačné trojsklo , hliníkový prah, farba biela - ozn. D1	021 Stavby	ks	1,00	700,00	700,00	840,00	840,00
30	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm	021 Stavby	m	25,49	1,50	38,24	45,89	45,89
31	Montáž parapetnej dosky plastovej	021 Stavby	bm	24,03	6,00	144,18	173,02	173,02
32	Vnúťorné parapetné dosky plastové komôrkové, B=340mm biela	021 Stavby	m	24,03	9,50	228,29	273,95	273,95
33	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela, zlatý dub, buk	021 Stavby	ks	44,00	0,50	22,00	26,40	26,40
34	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	55,42	0,80	44,33	53,20	53,20
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>6 984,81</b>	<b>8 381,80</b>	<b>8 381,80</b>
<b>Ostatné</b>								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek		Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 16/20	021 Stavby	m3	3,02	93,09	281,50	337,80	337,80
2	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	13,81	10,18	140,53	168,64	168,64
3	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	13,81	4,19	57,84	69,41	69,41

4	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	13,81	9,25	127,70	153,24	153,24
5	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	13,81	2,45	33,82	40,58	40,58
6	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505- odhad	021 Stavby	t	0,27	1 359,84	367,16	440,59	440,59
7	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	7,17	96,29	690,21	828,25	828,25
8	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	28,67	7,75	222,19	266,63	266,63
9	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	28,67	2,96	84,86	101,83	101,83
10	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505- odhad	021 Stavby	t	0,56	1 331,77	745,79	894,95	894,95
11	Príprava vnútorného podkladu stropov penetračný náter Baumit BetonKontakt	021 Stavby	m2	11,14	2,45	27,29	32,75	32,75
12	Vnútorná omietka stropov vápennocementová, strojné nanášanie, Baumit MVS 25 (Baumit MPI 25) hr. 8 mm	021 Stavby	m2	11,14	6,93	77,20	92,64	92,64
13	Vnútorná omietka stropov štuková strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	11,14	6,28	69,96	83,95	83,95
14	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešenej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	11,14	5,81	64,72	77,66	77,66
15	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	220,55	1,83	403,61	484,33	484,33
16	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	19,84	16,32	323,85	388,62	388,62
17	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	021 Stavby	m	26,40	5,26	138,86	166,63	166,63
18	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	021 Stavby	m2	8,52	25,94	220,96	265,15	265,15
19	Búranie mazańín, hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	021 Stavby	m3	5,98	34,89	208,61	250,33	250,33
20	Odstánenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	11,96	9,26	110,72	132,86	132,86
21	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	87,99	8,20	721,51	865,81	865,81
22	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	87,99	5,75	505,94	607,13	607,13
23	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	8,00	26,19	209,52	251,42	251,42
24	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	8,00	6,44	51,52	61,82	61,82
25	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	87,99	6,90	607,12	728,54	728,54
26	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 319,84	0,27	356,36	427,63	427,63
27	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	87,99	8,28	728,55	874,26	874,26
28	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	175,98	0,93	163,66	196,39	196,39
29	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	87,99	15,00	1 319,84	1 583,81	1 583,81
30	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	25,53	18,55	473,64	568,37	568,37
31	Ústredné kúrenie- podľa podrobného rozpočtu	021 Stavby	sub	1,00	55 752,14	55 752,14	66 902,57	66 902,57
32	Demontáž viazaných konštrukcií krovov	021 Stavby	m2	230,00	1,50	345,00	414,00	414,00
33	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m2	227,00	1,05	238,35	286,02	286,02
34	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	021 Stavby	m2	227,00	0,90	204,30	245,16	245,16
35	Laty smrek akost' I do 25cm2 L=201-300 cm	021 Stavby	m3	2,25	210,00	472,50	567,00	567,00
36	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0,00500t	021 Stavby	m2	230,00	0,55	126,50	151,80	151,80
37	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	2,25	27,05	60,86	73,03	73,03
38	Dodávka+ montáž strešných priehradových väzníkov, vrátane dopravy	021 Stavby	m2	227,00	34,00	7 718,00	9 261,60	9 261,60
39	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	106,01	4,50	477,04	572,45	572,45
40	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	021 Stavby	ks	63,00	0,44	27,72	33,26	33,26
41	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvaťové polkruhové r.š. 330 mm, vrátane hákov, rohov, čiel	021 Stavby	m	62,14	24,23	1 505,65	1 806,78	1 806,78
42	Demontáž žľabov pododkvaťových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	62,05	0,62	38,47	46,16	46,16
43	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	021 Stavby	ks	5,00	20,78	103,90	124,68	124,68
44	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	021 Stavby	ks	5,00	0,82	4,10	4,92	4,92
45	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	37,50	25,05	939,38	1 127,26	1 127,26
46	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	021 Stavby	m	37,50	0,62	23,25	27,90	27,90
47	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	28,50	1,90	54,15	64,98	64,98
48	Demontáž keramickej krytiny pálenej uľoženej na sucho do 30 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	021 Stavby	m2	230,00	2,19	503,70	604,44	604,44
49	Keramická krytina - zložitých striech, sklon od 35° do 60°	021 Stavby	m2	227,00	15,20	3 450,40	4 140,48	4 140,48
50	Prirazanie a uchytenie rezaných škridiel TONDACH, sklon od 22° do 35°	021 Stavby	m	110,00	6,78	745,80	894,96	894,96
51	Hrebeň s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 22° do 35°	021 Stavby	m	11,00	38,16	419,76	503,71	503,71
52	Nárožie s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 22° do 35°	021 Stavby	m	40,00	39,81	1 592,40	1 910,88	1 910,88

53	Úžľabie pás so stredovou stojatou drážkou hliník	021 Stavby	m	10,00	19,51	195,10	234,12	234,12
54	Odkvapová hrana pre profilovanú krytinu hliník	021 Stavby	m	62,05	11,32	702,41	842,89	842,89
55	Protisnehový hák	021 Stavby	ks	910,00	1,53	1 392,30	1 670,76	1 670,76
56	Strešná fólia nad 35°, na kroky	021 Stavby	m2	227,00	3,77	855,79	1 026,95	1 026,95
57	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	98,58	6,10	601,32	721,58	721,58
58	Demontáž mreží pevných	021 Stavby	m2	10,53	1,80	18,95	22,74	22,74
59	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t-schodišť. zábradlie	021 Stavby	kg	200,00	1,39	278,00	333,60	333,60
60	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,97	1,10	3,27	3,92	3,92
61	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m2	183,87	3,13	575,51	690,61	690,61
62	Oprášenie stropov a stien pred maľovkou	021 Stavby	m2	852,42	0,34	289,82	347,78	347,78
63	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	852,42	0,71	605,22	726,26	726,26
64	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	220,55	0,65	143,36	172,03	172,03
65	Vyhľadanie tmelom jednonásobné na jemnozrný podklad do výšky 3, 80 m	021 Stavby	m2	631,87	2,76	1 743,97	2 092,76	2 092,76
66	Maľby z maliarskych zmesí Prímalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	852,42	1,80	1 534,36	1 841,23	1 841,23
67	Elektroinštalácia - podľa podrobného rozpočtu	021 Stavby	sub	1,00	13 423,73	13 423,73	16 108,48	16 108,48
68	Elektrická prípojka - podľa podrobného rozpočtu	021 Stavby	sub	1,00	785,96	785,96	943,15	943,15
69	Fotovoltaika - podľa podrobného rozpočtu	021 Stavby	sub	1,00	6 423,01	6 423,01	7 707,61	7 707,61
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>113 910,49</b>	<b>136 692,53</b>	<b>136 692,53</b>
<b>SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)</b>						<b>157 969,05</b>	<b>189 562,86</b>	<b>189 562,86</b>

#### Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	oprávnený výdavok	
1				0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SPOLU (celkové oprávnené výdavky projektu)</b>						<b>157 969,05</b>	<b>189 562,86</b>	<b>189 562,86</b>